
 

Rada Miejska w Łomiankach 

BRM.0002.5.2023 

 

 

Protokół nr LXXIV/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

 

LXXIV Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się dnia 30 marca 2023 roku  

o godz. 16:00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego  

w Łomiankach przy ul. Staszica 2. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Łomiankach Maria Pszczółkowska. Przewodnicząca poinformowała, że Sesja Rady Miejskiej 

została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 5 ust. 2 Regulaminu Pracy Rady 

Miejskiej w Łomiankach stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Łomianki do Uchwały 

nr XXXIII/380/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 2 października 2017 roku.  

 

Ad 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach Maria Pszczółkowska otworzyła LXXIV Sesję 

Rady Miejskiej w Łomiankach.  

Powitała Radnych, Burmistrza, Panią Skarbnik, Przewodniczących Zarządu Rad Osiedlowych  

i Sołeckich, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Pracowników Urzędu, przedstawicieli 

prasy, Mieszkańców obecnych na sesji i przed monitorami komputerów oglądających sesję 

dzięki transmisji dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym, 

obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, 

dodała, że w związku z RODO udział w Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach wiąże się  



z przetwarzaniem danych osobowych w zakresie wizerunku lub głosu w przypadku wystąpień 

publicznych dodała, że pełny tekst klauzuli informacyjnej znajduje się na drzwiach 

wejściowych auli widowiskowej.  

Poinformowała, że do sytemu zalogowało się 18 Radnych i stwierdziła quorum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca przypomniała, że porządek obrad sesji wraz z materiałami został przesłany 

Radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Łomiankach.  

Radny Adam Salwowski poinformował, że 2 marca w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej Sąd 
Okręgowy w Warszawie, 10. Wydział Karny Odwoławczy prowadzony, orzekł w sprawie o tym, 
że oskarżony Adam Salwowski został uniewinniony od popełnionego, popełnionych 
zarzucanych mu czynów, kosztami postępowania obciążył Skarb Państwa. Dodał, że 
uzasadnienie odczyta w punkcie „interpelacje i wolne wnioski” 

 

Następnie Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska odczytała zaproponowany porządek: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Łomianki na lata 2023 -2030. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Łomianki na rok 2023. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/144/2019 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół  
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łomianki ze specjalnego funduszu nagród. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola 
Samorządowego w Dąbrowie poprzez przeniesienie jego siedziby.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łomianki oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku. 



8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozwiązania Rady Oświatowej działającej 
przy Radzie Miejskiej w Łomiankach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomianki na 
2023 rok.   

10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Łomianki a Gminą Czosnów w zakresie zadań  
w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Łomianki 
Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających do Rady Sołeckiej Dziekanowa Bajkowego i Sołtysa Sołectwa 
Dziekanów Bajkowy. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki Stare i Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla Łomianki Stare oraz wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki 
Centralne i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Łomianki Centralne. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w  sprawie rozpatrzenia skargi na zarządcę drogi. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie podjęcia działań zmierzających 
do nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę oznaczoną w ewidencji 
gruntów nr 530.  

16. Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 

17. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

18. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

19. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego dyskusji w zakresie stanowiska rady co do roszczeń zgłoszonych  

w związku z odszkodowaniem oraz nabyciem nieruchomości działki nr 408, 409/1 i 410  

w Łomiankach. Dodała, że temat był omawiany na połączonych komisjach 13 marca bieżącego 

roku. 

Radna Agnieszka Zdunek złożyła wniosek o przesunięcie punktu 16 i 17 jako punkt 2 i 3. 



Radny Jerzy Serzysko zgłosił wniosek o zmianę kolejności głosowania pkt. 2 oraz 3,  

w pierwszej kolejności głosowanie nad pkt 3, następnie 2. 

Radny Janusz Skonieczny złożył wniosek formalny o dołączenie do porządku obrad stanowiska 

w sprawie wykorzystania sprzętu wideokonferencyjnego w sali VCDS. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poprosiła Panią Burmistrz o wyjaśnienie. 

Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak odniosła się do wniosku radnego Skoniecznego, 

dodała, że kamera została usunięta z sali gdyż była używana przez radnych niezgodny  

z przeznaczeniem.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska wyjaśniła, że nie ma potrzeby głosowania wniosku 

radnego Skoniecznego, gdyż to nie jest uchwała i z tego nie wyniknie żadna sankcja karna. 

Poprosiła Panią Burmistrz żeby pozwoliła korzystać Przewodniczącym Komisji ze sprzętu w sali 

konferencyjnej oraz poprosiła Przewodniczących Komisji żeby zwracali się do pracowników 

ICDS-u o udostępnienie sprzętu i aby o  niego dbali. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska jeszcze raz przypomniała odnosząc się do wniosku 

radnej Zdunek oraz radnego Serzysko, że do właściwości przewodniczącej należy ustalanie 

porządku obrad, a do Państwa radnych właściwości należy wnioskowanie o wprowadzenie 

zmiany do porządku obrad - zmian a nie zamiany punktów. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenie do 

porządku obrad punktu dotyczącego dyskusji w zakresie stanowiska rady co do roszczeń 

zgłoszonych w związku z odszkodowaniem oraz nabyciem nieruchomości działki nr 408, 409/1 

i 410 w Łomiankach.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (16 głosów za;  

3 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

punktu dotyczącego dyskusji w zakresie stanowiska rady co do roszczeń zgłoszonych  

w związku z odszkodowaniem oraz nabyciem nieruchomości działki nr 408, 409/1 i 410  

w Łomiankach.  

 

 



W dyskusji wzięli udział: 

Radna Agnieszka Zdunek, radny Jerzy Serzysko, Przewodnicząca RM, radny Janusz Skonieczny, 

radca prawy. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że podpisany został protokół  

z LXXII i LXIII sesji Rady Miejskiej w Łomiankach. Co do protokołu radni nie zgłosili żadnych 

uwag. Integralną częścią niniejszych protokołów jest transkrypcja z LXXII i LXXIII sesji Rady 

Miejskiej, która razem z protokołem opublikowana jest w BIP-e. Przypomniała, że dzisiejsza 

sesja tak jak każda będzie trwała do godziny 21.00. Jeżeli nie zostanie wyczerpany porządku 

obrad, sesja zostanie przerwana i wznowiona jutro o godzinie 8.00 rano. 

Godz. 16.32 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 

Ad  2 oraz ad 3 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łomianki na lata 2023-2030 oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Skarbnik Hanna Dąbrowska omówiła projekty uchwał. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Serzysko przedstawił negatywną opinię 

Komisji dotyczącą projektów uchwał. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Janusz Skonieczny, radna Agnieszka Zdunek, Przewodnicząca RM, Skarbnik Gminy, 

radny Maciej Wroniewski.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska ogłosiła 10-cio minutową przerwę. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska wznowiła obrady. 

 

 

 



W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska, radna Maria 

Zalewska, radna Agnieszka Zdunek, radny Adam Salwowski, radny Janusz Skonieczny, radny 

Michał Naftyński, radny Jerzy Serzysko,  radny Piotr Bartoszewski. 

Radny Piotr Bartoszewski zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-

2030. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zdjęcie z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki 

na lata 2023-2030. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada przyjęła wniosek w sprawie zdjęcie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 

2023-2030. 

Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska wyjaśniła na czym będzie polegała autopoprawka do 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023 wraz 

z autopoprawką.  

Przewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Godz. 18.38 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 2 oraz punkt 3 porządku obrad. 

Ad.4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego. 



Skarbnik Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Marcin Etienne, Przewodnicząca RM, Skarbnik Gminy, Burmistrz Małgorzata 

Żebrowska-Piotrak, radny Maciej Wroniewski, radna Agnieszka Zdunek. 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego wraz z autopoprawką.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (13 głosów za;  

1 przeciw; 5 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego wraz z autopoprawką. 

Godz. 18.48 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 4 porządku obrad.  

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/144/2019 Rady Miejskiej  

w Łomiankach z dnia 24 października 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Łomianki ze specjalnego funduszu nagród. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Idziaszek omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XVII/144/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łomianki ze specjalnego funduszu nagród. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVII/144/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 



ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łomianki ze specjalnego funduszu nagród. 

Godz. 18.52 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 5 porządku obrad.  

Ad. 6 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego w 

Dąbrowie poprzez przeniesienie jego siedziby.  

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Idziaszek omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie przekształcenia 

Przedszkola Samorządowego w Dąbrowie poprzez przeniesienie jego siedziby.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego w Dąbrowie poprzez przeniesienie jego siedziby.  

Godz. 18.54 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 6 porządku obrad.  

Ad. 7 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Łomianki oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Idziaszek omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

 



W dyskusji wzięli udział: 

Radny Adam Salwowski, wyjaśnień udzieliła Naczelnik Edukacji Jadwiga Idziaszek. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łomianki oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łomianki oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku. 

Godz. 19.00 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 7 porządku obrad.  

Ad. 8 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozwiązania Rady Oświatowej działającej przy 

Radzie Miejskiej w Łomiankach. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Idziaszek omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Michał Naftyński, radny Janusz Skonieczny, Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga 
Idziaszek, radny Jerzy Serzysko. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozwiązania Rady 

Oświatowej działającej przy Radzie Miejskiej w Łomiankach. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (8 głosów za;  

10 przeciw; 1 wstrzymujących się) Rada nie podjęła uchwały w sprawie rozwiązania Rady 

Oświatowej działającej przy Radzie Miejskiej w Łomiankach. 

 



Godz. 19.09 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 8 porządku obrad.  

Ad. 9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomianki na 2023 

rok.   

Daniel Jaszczuk p.o. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa omówił projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łomianki na 2023 rok.   

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (15 głosów za;  

2 przeciw; 2 wstrzymujące się) Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łomianki na 2023 rok.   

Godz. 19.15 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 9 porządku obrad.  

Ad. 10 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Łomianki a Gminą Czosnów w zakresie zadań  

w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Pierwszy Zastępca Burmistrza Aneta Gawin omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Technicznej Tomasz Dąbrowski przedstawił pozytywną opinię 

Komisji dotyczącą projektu uchwały. 



Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łomianki a Gminą Czosnów  

w zakresie zadań w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujących się) Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łomianki a Gminą Czosnów  

w zakresie zadań w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Godz. 19.19 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 10 porządku obrad.  

Ad. 11 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Łomianki 

Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 

Karolina Żebrowska st. Inspektor Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej omówiła 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Michał Naftyński, pracownik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej, Burmistrz 

Małgorzata Żebrowska-Piotrak, radny Janusz Skonieczny, radny Marcin Etienne. 

Radny Michał Naftyński zgłosił wniosek formalny w sprawie: zmiany nazwy karty z 

„Łomiankowska Karta Mieszkańca" na "Karta Łomiankoszczaka". 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku radnego 

Naftyńskiego w sprawie zmiany nazwy karty z „Łomiankowska Karta Mieszkańca" na 

"Karta Łomiankoszczaka". 



Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (5 głosów za;  

10 przeciw; 4 wstrzymujące się) Rada nie przyjęła wniosku w sprawie zmiany nazwy karty  

z „Łomiankowska Karta Mieszkańca" na "Karta Łomiankoszczaka". 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia na 

terenie Gminy Łomianki Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (18 głosów za;  

0 przeciw; 1 wstrzymującyc się) Rada podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie 

Gminy Łomianki Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 

Godz. 19.41 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 11 porządku obrad.  

Ad. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Rady Sołeckiej Dziekanowa Bajkowego i Sołtysa Sołectwa Dziekanów 

Bajkowy. 

Anita Kubalska Naczelnik Wydziału Administracyjnego i Spraw Obywatelskich przedstawiła 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zarządzenia 

przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Dziekanowa Bajkowego  

i Sołtysa Sołectwa Dziekanów Bajkowy. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (18 głosów za;  

0 przeciw; 0 wstrzymujący się) Rada podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia przeprowadzenia 

wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Dziekanowa Bajkowego i Sołtysa Sołectwa 

Dziekanów Bajkowy. 

 



Godz. 19.44 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 12 porządku obrad.  

Ad. 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki Stare i Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

Łomianki Stare oraz wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki Centralne  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Łomianki Centralne. 

Anita Kubalska Naczelnik Wydziału Administracyjnego i Spraw Obywatelskich przedstawiła 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radna Agnieszka Zdunek, radca prawny, radny Jerzy Serzysko. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zarządzenia 

przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki Stare  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Łomianki Stare oraz wyborów uzupełniających do Zarządu 

Osiedla Łomianki Centralne i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Łomianki Centralne. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (16 głosów za;  

1 przeciw; 1 wstrzymujący się) Rada podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia przeprowadzenia 

wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki Stare i Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla Łomianki Stare oraz wyborów uzupełniających do Zarządu Osiedla Łomianki Centralne 

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Łomianki Centralne. 

Godz. 19.58 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 13 porządku obrad.  

Ad. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w  sprawie rozpatrzenia skargi na zarządcę drogi. 



Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że skarga była przedmiotem 

posiedzenia Skarg, Wniosków i Petycji, gdzie komisja uznała skargę za bezzasadną. Na 

posiedzeniu Sesji w dniu 2 marca 2023 r. projekt uchwały o bezzasadności skargi został 

poddany pod głosowanie, gdzie radni głosami: 6 za, 12 przeciw, 1 wstrzymująca się, Rada 

wówczas nie podjęła uchwały. Przewodnicząca poinformowała, że w związku z powyższym 

został przygotowany projekt uchwały przeciwstawny, czyli uznania skargi za zasadną. 

Przewodnicząca przeczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

skargi na zarządcę drogi 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (11 głosów za; 

5 przeciw; 2 wstrzymujące się) Rada podjęła uchwałę w  sprawie rozpatrzenia skargi na 

zarządcę drogi. 

Godz. 20.02 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 14 porządku obrad.  

Ad. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę oznaczoną w ewidencji gruntów nr 530.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia działań 

zmierzających do nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę oznaczoną  

w ewidencji gruntów nr 530.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (12 głosów za;  

0 przeciw; 5 wstrzymujących się, 1 brak głosu) Rada podjęła uchwałę intencyjną w sprawie 

podjęcia działań zmierzających do nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę 

oznaczoną w ewidencji gruntów nr 530.  

Radna Agnieszka Zdunek odmówiła głosowania. 

Godz. 20.05 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 15 porządku obrad.  



Ad. 16 

Dyskusja w zakresie stanowiska rady co do roszczeń zgłoszonych w związku z odszkodowaniem 

oraz nabyciem nieruchomości działki nr 408, 409/1 i 410 w Łomiankach.  

Radca prawny wraz z Naczelnikiem Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami  

i Zagospodarowania Przestrzennego wyjaśnili stanowisko co do roszczeń zgłoszonych  

w związku z odszkodowaniem oraz nabyciem nieruchomości działki nr 408, 409/1 i 410  

w Łomiankach.  

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Marcin Etienne, radca prawny, radny Janusz Skonieczny, radny Jerzy Serzysko. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie Stanowiska Rady 

Miejskiej w Łomiankach w sprawie dalszego postępowania w sprawie roszczenia o wykup 

działki ewidencyjnej nr 410 położonej w Łomiankach o treści : " pozytywnie opiniuję działania 

Burmistrza Łomianek zmierzające do zawarcia ugody w sprawie zawisłej przed Sądem 

Okręgowym w Warszawie, IV Wydziałem Cywilnym pod sygnaturą akt sprawy IV C 1762/21  

o wykup działki ewidencyjnej nr 410 położonej w Łomiankach w trybie art. 36 ust. 1 pkt 2 

Ustawy z dnia 28 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, do 

kwoty 2.400.000 zł, przy czym ostateczna akceptacja ugody wymaga oddzielnego stanowiska 

Rady Miejskiej" 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (14 głosów za;  

0 przeciw; 4 wstrzymujących się) Rada podjęła Stanowisko Rady Miejskiej w Łomiankach  

w sprawie dalszego postępowania w sprawie roszczenia o wykup działki ewidencyjnej nr 410 

położonej w Łomiankach o treści : " pozytywnie opiniuję działania Burmistrza Łomianek 

zmierzające do zawarcia ugody w sprawie zawisłej przed Sądem Okręgowym w Warszawie, IV 

Wydziałem Cywilnym pod sygnaturą akt sprawy IV C 1762/21 o wykup działki ewidencyjnej nr 

410 położonej w Łomiankach w trybie art. 36 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 28 marca 2003 roku o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, do kwoty 2.400.000 zł, przy czym ostateczna 

akceptacja ugody wymaga oddzielnego stanowiska Rady Miejskiej" 

Godz. 20.33 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 16 porządku obrad.  



Ad. 17 

Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Młodzieżowej Natalia Tomaszuk podziękowała radnym za podjęcie 

uchwały intencyjnej. 

Sołtys Sołectwa Kiełpin Paweł Stasiak poruszył temat harmonogramu równania dróg 

gruntowych. Do powyżej sprawy odniosła się Aneta Gawin Pierwszy Zastępca Burmistrza. 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer odczytał pismo od mieszkańców dotyczące budowy 

zaplecza sanitarnego i szatni z magazynkiem przy boisku Orlik numer 3 przy Szkole 

Podstawowej w Dziekanowie Polskim przy ulicy Rolniczej 435. 

Godz. 20.32 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 17 porządku obrad.  

Ad. 18 

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

Radna Agnieszka Zdunek zgłosiła protest przeciwko sposobowi prowadzenia sesji  

i niedopuszczenie radnych do głosu oraz nieprzegłosowywanie wniosków formalnych. Zadała 

pytanie, dlaczego wśród ulic, które będą równane, nie znalazły się ulice Asfaltowa i Śliska ? 

Radny Adam Salwowski poinformował, że 2 marca 2023 roku zapadł wyrok w imieniu 

Rzeczypospolitej Polskiej Sądu Okręgowego w Warszawie, Wydział 10. Prowadził Sędzia 

Grzegorz Miśkiewicz. W tym orzeczeniu sąd uznał, orzekł, że Adam Janusz Salwowski jest 

uniewinniony od popełnienia zarzucanych mu czynów oraz kosztami postępowania obciążył 

Skarb Państwa. Radny Adam Salwowski odczytał uzasadnienie wyroku sądu. 

Godz. 20.49 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 18 porządku obrad.  

Ad. 19 

Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 



Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że sprawozdanie z działalności 
Przewodniczącej Rady Miejskiej między sesjami zostało wysłane Państwu radnym na skrzynki 
e-mailowe. Przewodnicząca przypomniała o obowiązku przekazywania sprawozdania z prac 
komisji za rok 2022 do końca pierwszego kwartału. 
 
Godz. 20.50 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 19 porządku obrad.  

Ad. 20 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła obrady LXXIV sesji Rady Miejskiej  

w Łomiankach i poinformowała, że kolejna sesja zaplanowana jest na dzień 27 kwietnia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1.Lista obecności. 

2. Transkrypcja. 

Przygotował(a): Magdalena Kowalska 

 

Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego 

www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 
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